‘A’ Book 4 c. 44 (*Nicolaus pp.*) «Oportet vestrum imperiale decus, quod in omnibus ecclesiasticis utilitatibus vigere audivimus, ut antiquum morem quem nostra ecclesia habuit vestris temporibus restaurare dignemini, quatenus vicem quam nostra sedes per episcopos vestris in partibus constitutos habuit, videlicet Thessalonensem, qui Romanae sedis vicem per Epyrum veterem Epyrumque novum atque Illyricum, Macedoniam, Thessalam, Achaiam, Datiam repensem, Daciam mediterraneam, Mysiam, Dardaniam et Prebalim beato Petro apostolorum principi contradicere nullus presumat. Quae antecessorum nostrorum temporibus scilicet Damasi Siricii Innocentii Bonifacii Caelestini Sixti Leonis Hilarii Simplicii Felicis atque Hormisdae sanctorum pontificum dispositionibus agebatur. Quorum denique institutiones ab eis illis in partibus destinatas per nostros missos, ut rei veritatem cognoscere queatis, vestrae Augustali potentiae dirigere curavimus. § Preterea Calabritanum patrimonium Siculumque, quae nostrae ecclesiae concessa fuerunt et ea possidenda obtinuit, et disponendo per suos familiares regere studuit, vestris concessionibus redundantur, quoniam irrationaliter est, ut ecclesiae posesiones, unde luminaria et concinationes ecclesiae Dei fieri debent, terrena quavis potestate subtrahantur, sed domui Dei restituae meritum redditoris multiplicant, et suscipientis votum spiritualis desiderii lucris exerceatur. § Inter ista et superius dicta volumus, ut consecratio Syracusano archiepiscopo nostra a sede impendatur, ut traditio ab apostolis instituta nullatenus vestris temporibus violetur». THANER, F. (ed.), *Anselmi Collectio canonum*, 220.

Here are some similar instances: Book 4 cc. 46-51; Book 7 cc. 7-15; etc.

as in version «Bb», is a later addition to the text that was inserted after the original text according to theme, without any structure⁽⁴⁹⁾. If we check the text of Bibliothèque Nationale Paris lat. 12450-12451, which is a 16th century version of «Bb», we can see how the new canons, which were originally at the end of each book, have been inserted according to theme into the original text⁽⁵⁰⁾.

Now let's examine Books 9 and 10, because they can provide us with more proof. Book 9 begins in a similar way in both version V₅ and recension 'A'. Version V₅ omits cc. 7-9 and 14, but it quotes c. 15. There follows new material until c. 145. Only three of these canons can be found in recension 'A' (i.e., cc. 41; 114; 115). Now, many canons are missing from this book and we would like to know the reason⁽⁵¹⁾.